Serie IZN10
Ionisierer
Düsenausführung
Sendet bei Verschmutzung oder Abnutzung einer
Elektrodennadel ein Wartungssignal aus.
Erfasst die optimale
Wartungszeit, erleichtert
die Wartung.

Anm.) Der Ionisierer, der L-Befestigungswinkel und der DIN-Schienen-Anbausatz
müssen gesondert bestellt werden.
Bestellschlüssel
IZN10 ES
Abstand
17 mm
Symbol
ES
Montageabstand
Stationen
2
3
4
Symbol
2
3
4
Montagestationen
L1
37
54
71
L2
40
60
75
Bestell-Nr.
IZN10-ES2
IZN10-ES3
IZN10-ES4
Anzahl Zwischenstücke
2
3
4
∗ Halten Sie zwei Befestigungselemente und einen Ionisierer getrennt bereit.
Ionisierer Serie IZN10
Approved
4
7
Technische Daten
Anm. 1) Gemessen mit einer Sonde mit 1000 M  und 5 pF.
Anm. 2) Gemessen mit einer Entfernung von 100 mm zwischen geladenem Objekt und Ionisierer bei einem Luftablassdruck von 0.3 MPa.
Siehe Technische Daten auf Seite 1 für die Zeit für den Abbau der statischen Elektrizität.
Anm. 3) Wert über dem Umgebungswert, gemessen mit einer Entfernung von 300 mm zwischen dem geladenem Objekt und Vorderseite der Düse bei einem
     Luftablassdruck von 0.3 MPa.
Anm. 4) Statische Elektrizität kann nicht ohne einen Druckluftablass abgebaut werden.
 Wird die Druckluft nicht abgelassen, kann es zu einer erhöhten Ozonkondensation führen, die den Ionisierer und anliegende Geräte beeinträchtigt. Achten Sie darauf, die
 Druckluft abzulassen, während Sie den Ionisator mit Spannung versorgen.
Ionisierer modell IZN10-
(NPN-Spezifikation)
IZN10-P
(PNP-Spezifikation)
Art der Ionenerzeugung
Art der Spannungszuführung
Entladungsausgang Anm. 1)
Ionengleichgewicht Anm. 2)
Ozonerzeugung Anm. 3)
mit Koronaentladung
AC-Hochfrequenzausführung
2.500 V
zwischen ±10 V
zwischen ±15 V
0.03 ppm (0.05 ppm für Düse zum Abbau statischer Energie in Energiesparausführung)
Luft (saubere, trockene Luft)
 0.05 MPa bis 0.7 MPa
6 / 1/4 Zoll
24 VDC ±10%
80 mA
20 mm bis 500 mm
0 bis 55°C
35 bis 65% relative Luftfeuchtigkeit
Lebensdauer: 50 Hz, Amplitude: 1 mm, Z jeweils 2 Stunden
10 G